esse animaduertendum putaret. Itaq. scribit ad Nar-
setem (is tunc pro Cesarē summum in Italia magistratū
obtinebat) vti constrictos vtrumq. vinculis, & quam
arctissima custodia cinctos, Vitalem & Paulinum sine
mora Romam mittat, neq. nos eius rei finem vltra com-
pertum habemus. Hanc Paulini consecrationem aliæ
litteræ, in Honoratum, qui Auxano successit, referunt,
ipsaq. quotidiani precum officij lectio sic habet, haud
parua in Episcopum illum iniuria, & probro. Nunquā
enim ille, vti sanctus & Apostolicæ Sedi Maxime addi-
ctus fuit, commisisset, vt interposita offensione, sese ne-
gotio tanti discriminis immiseret, atq. quodammo-
do aleret iurgia & lites. Potuit hoc in Vitalem cadere,
qui rerum humanarum vsu, & vulgari prudentia, ma-
gis quām cœlesti spiritu negotia, & res omneis ponde-
raret; Honorato tale quippiam admittere fuisset hor-
ror, eximiæ videlicet religionis, & haud dubie contem-
ptu rerum humanarum in cœlum eminenti. Cæterum
initium, & altior causa dissensioni fuisse videntur tria.
Concilij Chalcedonensis capita, de quibus inter Ca-
tholicos ambigebatur, quæ contentio in tantum ex-
arsit, vt Episcopi pleriq. cum ipso Pontifice Maximo
gererent inimicitias, & ab eius authoritate penitus ab-
horrerent. Scilicet imbutæ mentes certamine, sicut
assoleat, omnem iniuriæ locum quærebant; ac ipsi quoq.
clarissimarum vrbium populi iam erant in huiusmodi
certaminis parte. Nam cùm erga Pontificem Maxi-
mum caritate ac studio Episcopos auersarentur, quos
esse illi inimicos viderent, rursus Episcopi cum popu-
laribus certabant odio & temeritate, & omnibus rebus,
quas.

quas ira & exulcerati dolor animi suppeditare ad contumeliam solet. Sed ea calamitas, idq. miserable certamen, magis proprium cæterarum Italæ ciuitatum fuit; Mediolanenses eius mali contagione caruere. Neq. enim, aut vltra anni spatium discors Pelagio Vitalis fuit, aut quandiu mansit discordia, ciues Episcopum sunt auersati. Argumentum ex eo petitur, quòd Pelagius, cùm iterum ac tertio scriberet Narseti de coercenda rebellium Episcoporum temeritate, notauit Aquileiensem, de Vitali nullam addidit litteram, ipsum vtiq. nominatim appellaturus, si quæ cæteras vrbes Episcoposq. rabies haberet, ea iam laboraremus. Vitalis reconciliata gratia cum Pontifice Maximo, quadriennium adhuc in suo munere superstes fuit, non ille quidem sanctorum additus numero; constans tamen & seuerus, & nimio plus acer ad exequendum.

Lapsus est in eius ætate Petrus Galesinius, dum per Longobardica mala conflictatum refert. Neq. enim ea gens adhuc Italiam tentarat Biennio post irrupere,